P A-

cumstantiis. 3 ab Hannibale obsessi. vid. Livius, Florus &c. 4 alii malunt, *alteri*, vel *altero*. Sed *uter* etiam pro utervis dicitur. 5 si non commode saltavit, aut in saltando peccavit contra leges saltationis. 6 cum tamen in versu peccatum sit poetæ, non histrionis. Sed quia histrio pronuntiat, absente poetæ, ei plausus datur. 7 histrionis vitium in gestu, poetæ in versu. Sed poeta prodibat in

scenam, dabat vero poema suum agendum histrioni. 8 figurate dictum, pro, in aliqua vel minima particula ejus. 9 se excusantem. 10 alludit, quod poetæ carminis pedes digitis metiri soleant. 11 qua ratione leviora videri possint, si visa sint breviora. 12 minora. Breve pro exiguo, ubique obvium est: quo vocabulo usus est Cicero propter institutam comparationem de syllabarum quantitate.

1 Hec

## PARADOXON IV.

"Ὅτι πᾶς ἄφρων μαίνεται.

1 Omnes stultos insanire.

## CAP. I.

2 **E**GO vero 3 te non stultum, ut sæpe, non improbum, ut semper, sed dementem, & insanum 4 rebus viucam necessariis. Sapientis animus magnitudine consilii, 5 tolerantia rerum humanarum, contemptione fortunæ, virtutibus denique omnibus, ut mœnibus septus, vincetur; & expugnabitur, qui ne civitate quidem pelli potest? Quæ est enim civitas? Omnisne conventus etiam furum, & immanium? Omnisne etiam fugitivorum, ac latronum congregata unum in locum multitudo? Certe negabis. Non igitur erat illa tum civitas, 6 cum leges in ea nihil valebant; cum judicia jacebant; cum mos patrius occiderat: cum ferro pulsus magistratibus, 7 Senatus nomen in republica non erat. Prædonum ille concursus, & te duce latrocinium in foro constitutum, & reliquæ conjurationis, 8 a Catilinæ furiis ad tuum scelus, furoremque conversæ, num civitas erat? Itaque pulsus ego civitate non sum, quæ nulla erat: accersitus in civitatem sum, 9 cum esset in republica consul, qui tum nullus fuerat; esset Senatus, qui tum 10 occiderat; esset consensu

1 Hoc Paradoxon non tam probat Cicero, quam docet, P. Clodium insanum esse, eumque multis legibus damnatum exulem fuisse, quamvis solum non mutaverit: se vero exulem fuisse negat, quamvis ut Clodianorum furori cederet, ex urbe exiverit. 2 Propositione aspera & vehementi irrumpit in hanc causam sine exordio. 3 Clodii, nam in eum invehitur. 4 evincam invidiis argumentis. Nam res sæpe sunt rationes, argumenta. 5 patientia earum rerum, quæ adversæ hominibus

eveniunt. 6 imaginem ostendit illius temporis, quo a Clodio tribuno pl. ejectus est. 7 auctoritas senatui detracta erat a tribuno & Consulibus: quanquam Grævius mavult non expungere, & legere, *senatus nomen in republica erat*, hoc est, senatus quidem erat, sed nullæ vires, nulla potestas, nulla auctoritas. 8 vide plura in Ciceronis oratione in Pisonem, de universo hoc negotio. 9 P. Lentulus, auctor & princeps in revocando Cicerone. 10 quod nihil ejus